

Artikelnummer : 3002
Verkaufsgewicht : 3000 g

3000g Mini Öko TK
Semmelbeutel gemischt
80 Stück



Zutatenliste :

Weizenmehl*, Wasser, Dinkelmehl*N(11%), Sonnenblumenkerne*(5%), Haferflocken*, Dinkelvollkornmischung*(Dinkelflocken*, Dinkelvollkornsauerteig*getrocknet, Zucker*, Kartoffelflocken*, Salz, Dinkelvollkornmehl*(4%), Kürbiskerne*(2%), Sojaschrot*, Meersalz, Hefe, Semmelbackmittel*(Weizenmehl*, Stabilisator (Bio-Guarkernmehl), Weizengluten*, Zucker*), Dinkelflocken*, Grünkern*, Sesam*, Sonnenblumenöl*, Mohn*, Brotbackmittel*(Weizengluten*, Sojamehl*, Weizenmehl*, Maisstärke*)

* aus kontrolliert biologischen Anbau



Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-006

Deutsche Landwirtschaft

EU-Landwirtschaft

Nicht-EU-Landwirtschaft

Hinweise für Allergiker

Allergene welche in den rezepturgemäßen Zutaten enthalten sind :

Siehe fett geschriebene Zutaten in der Zutatenliste!

Spuren die beim Fertigungsprozess in das Produkt kommen können :

Gluten, Eier, Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchte

Trotz größter Sorgfalt bei Transport und Produktion können wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren allergener Zutaten von anderen Backwaren auf dem Produkt befinden!

Mehlmischungsverhältnis:

Weizenmehl*(80%), Dinkelmehl*(19%), Dinkelflocken(1%)

Nährwerttabelle (je 100g)

Energie	1246 kJ	davon Zucker	1,44 g
	298 kcal	Ballaststoffe	4,32 g
Fett	4,62 g	Eiweiß	10,94 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,71 g	Salz	1,72 g
Kohlenhydrate	50,77 g		

Nahrungsinformationen:

Beschaffenheit (Oberfläche; Konsistenz; Form; Geschmack):

rösche Kruste teilweise mit Ölsaaten; feuchte Krume mit feiner Porung; aromatisch; tiefgekühlt

Aufmachung und Transportverpackung:

20 Mini Öko Semmeln jeder Sorte im Kunststoffbeutel und Bäckerkiste

Mindesthaltbarkeitsdatum:

6 Monate bei -18°C

Lagerungs- und Versandbedingungen

Unter -18°C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Zubereitungs- / Verbrauchsanweisung:

Im vorgeheiztem Backofen bei 200°C Umluft ca. 3-5 Minuten backen, vor dem Verzehr 10 Minuten auskühlen lassen

Genverordnung:

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Sonstiges:

Mini Öko Kleingebäck gemischt (je 20 Stück Weizenbrötchen, Dinkelbrötchen, Weizenbrötchen mit Kürbiskernen, Weizenbrötchen mit Sonnenblumenkernen); tiefgekühlt

Erstellt von:		Geändert von:		Geprüft von:		Freigegeben von:	
Becker	02.02.2022			Kamrau	02.02.2022	Becker	02.02.2022

Bei Rezeptänderungen informieren wir Sie auf dem Lieferschein. Unsere Spezifikationen werden im Onlineportal regelmäßig aktualisiert.

Artikelnummer : 3019
Verkaufsgewicht : 1360 g

Produktspezifikation

**85g Öko TK
Brezenteiglinge 16 Stück**



Zutatenliste :

Weizenmehl*, Wasser, Semmelbackmittel*(Weizenmehl*, Stabilisator (Bio-Guarkernmehl), Weizengluten*, Zucker*), Sonnenblumenöl*, Roggenmehl*, Hefe, Meersalz, Brezenlauge (Säureregulator: Natriumhydroxid)

* aus kontrolliert biologischen Anbau



Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-006

Deutsche Landwirtschaft

EU-Landwirtschaft

Nicht-EU-Landwirtschaft

Hinweise für Allergiker

Allergene welche in den rezepturgemäßen Zutaten enthalten sind :

Siehe fett geschriebene Zutaten in der Zutatenliste!

Spuren die beim Fertigungsprozess in das Produkt kommen können :

Gluten, Eier, Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchte

Trotz größter Sorgfalt bei Transport und Produktion können wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren allergener Zutaten von anderen Backwaren auf dem Produkt befinden!

Mehlmischungsverhältnis:

Weizenmehl*(98%), Roggenmehl*(2%)

Nährwerttabelle (je 100g)

Energie	1040 kJ	davon Zucker	0,93 g
	249 kcal	Ballaststoffe	2,99 g
Fett	3,1 g	Eiweiß	7,44 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,32 g	Salz	1,17 g
Kohlenhydrate	45,91 g		

Nahrungsinformationen:

Beschaffenheit (Oberfläche; Konsistenz; Form; Geschmack):

tiefgekühlte und vorgegarte Teiglinge, gelaugt; oval

Aufmachung und Transportverpackung:

16 Öko TK Brezenteiglinge im Kunststoffbeutel und Bäckerkiste

Mindesthaltbarkeitsdatum:

3 Monate bei -18 °C

Lagerungs- und Versandbedingungen

Unter -18°C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Zubereitungs- / Verbrauchsanweisung:

Im vorgeheiztem Backofen bei 200°C Umluft ca. 13-15 Minuten backen, vor dem Verzehr 10 Minuten auskühlen lassen

Genverordnung:

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Sonstiges:

Öko Teigling gelaugt; tiefgekühlt

Erstellt von:		Geändert von:		Geprüft von:		Freigegeben von:	
Becker	02.02.2022			KAMRAU	02.02.2022	Tremel	02.02.2022

Bei Rezeptänderungen informieren wir Sie auf dem Lieferschein. Unsere Spezifikationen werden im Onlineportal regelmäßig aktualisiert.

Artikelnummer : 3101
Verkaufsgewicht : 4000 g

Produktspezifikation

500g Öko TK Ciabatta 8 Stück



Zutatenliste :

Weizenmehl*, Wasser, Kartoffelflocken*(10%), Meersalz, Hefe

* aus kontrolliert biologischen Anbau



Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-006

Deutsche Landwirtschaft

EU-Landwirtschaft

Nicht-EU-Landwirtschaft

Hinweise für Allergiker

Allergene welche in den rezepturgemäßen Zutaten enthalten sind :

Siehe fett geschriebene Zutaten in der Zutatenliste!

Spuren die beim Fertigungsprozess in das Produkt kommen können :

Gluten, Eier, Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchte

Trotz größter Sorgfalt bei Transport und Produktion können wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren allergener Zutaten von anderen Backwaren auf dem Produkt befinden!

Mehlmischungsverhältnis:

Weizenmehl*(100%)

Nährwerttabelle (je 100g)

Energie	817 kJ	davon Zucker	0,81 g
	196 kcal	Ballaststoffe	2,6 g
Fett	0,56 g	Eiweiß	5,91 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g	Salz	1,19 g
Kohlenhydrate	39,98 g		

Nahrungsinformationen:

Beschaffenheit (Oberfläche; Konsistenz; Form; Geschmack):

Rustikale Kruste mit Mehl; feuchte Krume mit grober Porung; länglich; aromatisch; tiefgekühlt

Aufmachung und Transportverpackung:

8 Öko TK Ciabatta im Kunststoffbeutel und Bäckerkiste

Mindesthaltbarkeitsdatum:

6 Monate bei -18°C

Lagerungs- und Versandbedingungen

Unter -18°C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Zubereitungs- / Verbrauchsanweisung:

Im vorgeheiztem Backofen bei 200°C Umluft ca. 6-8 Minuten backen, vor dem Verzehr 10 Minuten auskühlen lassen

Genverordnung:

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Sonstiges:

Öko Weizenbrot; tiefgekühlt

Erstellt von:	Geändert von:	Geprüft von:	Freigegeben von:
Tremi	31.01.2022	Kamrau	02.02.2022
			Tremi
			02.02.2022

Bei Rezeptänderungen informieren wir Sie auf dem Lieferschein. Unsere Spezifikationen werden im Onlineportal regelmäßig aktualisiert.

Artikelnummer : 3326
Verkaufsgewicht : 1800 g

60g Öko TK Kaisersemmel
30 Stück



Zutatenliste :

Weizenmehl*, Wasser, Semmelbackmittel*(Weizenmehl*, Stabilisator (Bio-Guarkernmehl), Weizengluten*, Zucker*), Meersalz, Hefe, Sonnenblumenöl*, Brotbackmittel*(Weizengluten*, Sojamehl*, Weizenmehl*, Maisstärke*)

* aus kontrolliert biologischen Anbau



Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-006

Deutsche Landwirtschaft

EU-Landwirtschaft

Nicht-EU-Landwirtschaft

Hinweise für Allergiker

Allergene welche in den rezepturgemäßen Zutaten enthalten sind :

Siehe fett geschriebene Zutaten in der Zutatenliste!

Spuren die beim Fertigungsprozess in das Produkt kommen können :

Gluten, Eier, Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchte

Trotz größter Sorgfalt bei Transport und Produktion können wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren allergener Zutaten von anderen Backwaren auf dem Produkt befinden!

Mehlmischungsverhältnis:

Weizenmehl*(100%)

Nährwerttabelle (je 100g)

Energie	1146 kJ	davon Zucker	1,01 g
	274 kcal	Ballaststoffe	3,24 g
Fett	2,28 g	Eiweiß	8,64 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,27 g	Salz	1,74 g
Kohlenhydrate	52,62 g		

Nahrungsinformationen:

Beschaffenheit (Oberfläche; Konsistenz; Form; Geschmack):

Kruste mit zarter Rösche; feuchte Krume mit feiner Porung; rund; aromatisch; tiefgekühlt

Aufmachung und Transportverpackung:

30 Öko TK Kaisersemmeln im Kunststoffbeutel und Bäckerkiste

Mindesthaltbarkeitsdatum:

6 Monate bei -18°C

Lagerungs- und Versandbedingungen

Unter -18°C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Zubereitungs- / Verbrauchsanweisung:

Im vorgeheiztem Backofen bei 200°C Umluft ca. 3-5 Minuten backen, vor dem Verzehr 10 Minuten auskühlen lassen

Genverordnung:

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Sonstiges:

Öko Weizenbrötchen; tiefgekühlt

Erstellt von:		Geändert von:		Geprüft von:		Freigegeben von:	
Becker	02.02.2022			KAMRAU	02.02.2022	Becker	02.02.2022

Bei Rezeptänderungen informieren wir Sie auf dem Lieferschein. Unsere Spezifikationen werden im Onlineportal regelmäßig aktualisiert.

Artikelnummer : 3408
Verkaufsgewicht : 2000 g

Produktspezifikation

**25g Mini Öko TK
Buttercroissant 80 Stück**



Zutatenliste :

Weizenmehl*, Butter*(27%), Rohrohrzucker*N, Wasser, Vollmilchpulver*, Weizenmehl*N, Hefe, Meersalz, Semmelbackmittel*(Weizenmehl*, Stabilisator (Bio-Guarkeimmehl), Weizengluten*, Zucker*)

* aus kontrolliert biologischen Anbau



Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-006

Deutsche Landwirtschaft

EU-Landwirtschaft

Nicht-EU-Landwirtschaft

Hinweise für Allergiker

Allergene welche in den rezepturgemäßen Zutaten enthalten sind :

Siehe fett geschriebene Zutaten in der Zutatenliste!

Spuren die beim Fertigungsprozess in das Produkt kommen können :

Gluten, Eier, Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchte

Trotz größter Sorgfalt bei Transport und Produktion können wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren allergener Zutaten von anderen Backwaren auf dem Produkt befinden!

Mehlmischungsverhältnis:

Weizenmehl*(100%)

Nährwerttabelle (je 100g)

Energie	1848 kJ	davon Zucker	7,44 g
	442 kcal	Ballaststoffe	2,29 g
Fett	23,79 g	Eiweiß	7,54 g
davon gesättigte Fettsäuren	15,64 g	Salz	1,21 g
Kohlenhydrate	48,73 g		

Nahrungsinformationen:

Beschaffenheit (Oberfläche; Konsistenz; Form; Geschmack):

Kruste mit zarter Rösche; feuchte Krume mit grober Porung; länglich; aromatisch süßlich; tiefgekühlt

Aufmachung und Transportverpackung:

80 Mini Öko Buttercroissant im Kunststoffbeutel und Bäckerkiste

Mindesthaltbarkeitsdatum:

6 Monate bei -18°C

Lagerungs- und Versandbedingungen

Unter -18°C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Zubereitungs- / Verbrauchsanweisung:

Im vorgeheiztem Backofen bei 200°C Umluft ca. 3-4 Minuten backen, vor dem Verzehr 10 Minuten auskühlen lassen

Genverordnung:

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Sonstiges:

Mini Öko Plundergebäck, tiefgekühlt

Erstellt von:		Geändert von:		Geprüft von:		Freigegeben von:	
Tremi	31.01.2022			Kamrau	31.01.2022	Tremi	31.01.2022

Bei Rezeptänderungen informieren wir Sie auf dem Lieferschein. Unsere Spezifikationen werden im Onlineportal regelmäßig aktualisiert.

Artikelnummer : 35108
Verkaufsgewicht : 8000 g

Produktspezifikation

**1000g Öko TK
Dinkelvollkornbrot geschn
8 Stück**



Zutatenliste :

Dinkelvollkornmischung*(Dinkelflocken*, Dinkelvollkornsauerteig*getrocknet, Zucker*, Kartoffelflocken*, Salz, Dinkelvollkornmehl*)(30%), Wasser, Dinkelvollkornmehl*(27%), Sonnenblumenkerne*, Hefe, Kürbiskerne*, Leinsamen*, Sesam*, Dinkelflocken*(1%)

* aus kontrolliert biologischen Anbau



Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-006

Deutsche Landwirtschaft

EU-Landwirtschaft

Nicht-EU-Landwirtschaft

Hinweise für Allergiker

Allergene welche in den rezepturgemäßen Zutaten enthalten sind :

Siehe fett geschriebene Zutaten in der Zutatenliste!

Spuren die beim Fertigungsprozess in das Produkt kommen können :

Gluten, Eier, Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchte

Trotz größter Sorgfalt bei Transport und Produktion können wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren allergener Zutaten von anderen Backwaren auf dem Produkt befinden!

Mehlmischungsverhältnis:

Dinkelvollkornmehl*(97%), Dinkelflocken(3%)

Nährwerttabelle (je 100g)

Energie	1090 kJ	davon Zucker	3,65 g
	261 kcal	Ballaststoffe	7,15 g
Fett	5,2 g	Eiweiß	9,74 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,94 g	Salz	1,73 g
Kohlenhydrate	40,85 g		

Nahrungsinformationen:

Beschaffenheit (Oberfläche; Konsistenz; Form; Geschmack):

Kruste mit Körnern; grobe Krume; rechteckig; leichter nussiger Geschmack; geschnitten; tiefgekühlt

Aufmachung und Transportverpackung:

8 geschnittene Öko Dinkelvollkornbrote im Kunststoffbeutel und Bäckerkiste

Mindesthaltbarkeitsdatum:

6 Monate bei -18°C

Lagerungs- und Versandbedingungen

Unter -18°C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Zubereitungs- / Verbrauchsanweisung:

4 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen

Genverordnung:

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Sonstiges:

Öko Dinkelvollkornbrot geschnitten; tiefgekühlt

Erstellt von:		Geändert von:		Geprüft von:		Freigegeben von:	
Tremi	27.01.2022			Kamrau	27.01.2022	Tremi	27.01.2022

Bei Rezeptänderungen informieren wir Sie auf dem Lieferschein. Unsere Spezifikationen werden im Onlineportal regelmäßig aktualisiert.